
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от   26.10.2023г.  №604/47-1                                                                                         

г.  Жуковка 

 

Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

с 1 октября 2023 года  

 

               В соответствии с  решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 15.12.2022г. № 452/33-1 «О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

     
Совет народных депутатов Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 

           РЕШИЛ: 

 

        1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

Жуковского муниципального округа Брянской области на 5,5 процентов. 

       2. Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области внести 

соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты 

труда работников  муниципальных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

       3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

осуществлять в пределах средств бюджета округа, предусмотренных главным распорядителям 

средств на соответствующий финансовый год. 

       4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

       5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

муниципального округа Брянской области» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа. 

       6. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

       7. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянный комитет по 

бюджету, налогам и экономической политике.  

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                    В.В.Латышев                                                             


